



**COMUNE DI FOSSACESIA**  
**(Esercizio 2019)**  
**CONTO ECONOMICO**

|    | CONTO ECONOMICO  | Anno 2019           | Anno 2018           | Riferimento<br>art.2425 cc | Riferimento<br>DM 26/4/95 |
|----|--|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------------|
|    | <b><u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u></b>                        |                     |                     |                            |                           |
| 1  | Proventi da tributi  | 2.863.340,79        | 2.586.722,66        |                            |                           |
| 2  | Proventi da fondi perequativi  | 184.925,01          | 181.678,99          |                            |                           |
| 3  | Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 5.036.619,06        | 1.636.253,21        |                            |                           |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                  | 834.779,06          | 435.252,96          |                            | A5c                       |
| b  | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                       | 0,00                | 0,00                |                            | E20c                      |
| c  | <i>Contributi agli investimenti</i>  | 4.201.840,00        | 1.201.000,25        |                            |                           |
| 4  | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi di servizi pubblici          | 1.279.152,97        | 1.776.192,31        | A1                         | A1a                       |
| a  | <i>Proventi derivanti dalla gestione di beni</i>                           | 74.469,53           | 96.774,52           |                            |                           |
| b  | <i>Ricavi dalla vendita di beni</i>  | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| c  | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                      | 1.204.683,44        | 1.679.417,79        |                            |                           |
| 5  | Variazione nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione. etc. (+/-) | 0,00                | 0,00                | A2                         | A2                        |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | 0,00                | 0,00                | A3                         | A3                        |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni su lavori interni                           | 0,00                | 0,00                | A4                         | A4                        |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi  | 122.277,56          | 397.739,45          | A5                         | A5 a e b                  |
|    | <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                       | <b>9.486.315,39</b> | <b>6.578.586,62</b> |                            |                           |
|    | <b><u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u></b>                        |                     |                     |                            |                           |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 230.954,19          | 194.954,11          | B6                         | B6                        |
| 10 | Prestazione di servizi   | 1.817.139,42        | 1.869.657,60        | B7                         | B7                        |
| 11 | Utilizzo beni di terzi   | 14.785,68           | 19.863,00           | B8                         | B8                        |
| 12 | Trasferimenti e contributi   | 49.367,55           | 89.318,98           |                            |                           |
| a  | <i>Trasferimenti correnti</i>  | 49.367,55           | 89.318,98           |                            |                           |
| b  | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>               | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| c  | <i>Contributi agli investimenti altri soggetti</i>                         | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| 13 | Personale  | 832.871,62          | 881.721,45          | B9                         | B9                        |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni  | 0,00                | 0,00                | B10                        | B10                       |
| a  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali</i>                        | 0,00                | 0,00                | B10a                       | B10a                      |
| b  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                          | 0,00                | 0,00                | B10b                       | B10b                      |
| c  | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                           | 0,00                | 0,00                | B10c                       | B10c                      |
| d  | <i>Svalutazione dei crediti</i>  | 0,00                | 0,00                | B10d                       | B10d                      |
| 15 | Variazione nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      | 0,00                | 0,00                | B11                        | B11                       |
| 16 | Accantonamenti per rischi  | 0,00                | 0,00                | B12                        | B12                       |
| 17 | Altri accantonamenti   | 0,00                | 0,00                | B13                        | B13                       |
| 18 | Oneri diversi di gestione  | 5.846.396,63        | 2.529.833,58        | B14                        | B14                       |
|    | <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                       | <b>8.791.515,09</b> | <b>5.585.348,72</b> |                            |                           |
|    | <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A - B)</b>     | <b>694.800,30</b>   | <b>993.237,90</b>   |                            |                           |
|    | <b><u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u></b>                              |                     |                     |                            |                           |
|    | <i>Proventi finanziari</i>   |                     |                     |                            |                           |
| 19 | Proventi da partecipazioni   | 0,00                | 0,00                | C15                        | C15                       |
| a  | <i>Da società controllate</i>  | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| b  | <i>Da società partecipate</i>  | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| c  | <i>Da altri soggetti</i>   | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| 20 | Altri proventi finanziari  | 0,00                | 0,24                | C16                        | C16                       |
|    | <b>Totale proventi finanziari</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,24</b>         |                            |                           |
|    | <i>Oneri finanziari</i>  |                     |                     |                            |                           |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari  | 324.665,56          | 306.047,24          | C17                        | C17                       |
| a  | <i>Interessi passivi</i>   | 324.665,56          | 306.047,24          |                            |                           |
| b  | <i>Altri oneri finanziari</i>  | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
|    | <b>Totale oneri finanziari</b>   | <b>324.665,56</b>   | <b>306.047,24</b>   |                            |                           |
|    | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                             | <b>-324.665,56</b>  | <b>-306.047,00</b>  |                            |                           |
|    | <b><u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u></b>                |                     |                     |                            |                           |
| 22 | Rivalutazioni  | 0,00                | 0,00                | D18                        | D18                       |
| 23 | Svalutazioni   | 0,00                | 0,00                | D19                        | D19                       |
|    | <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |                            |                           |
|    | <b><u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u></b>                            |                     |                     |                            |                           |
| 24 | Proventi straordinari  | 258.432,50          | 120.697,29          | E20                        | E20                       |
| a  | <i>Proventi da permessi di costruire</i>                                   | 133.432,50          | 94.537,29           |                            |                           |
| b  | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>                         | 120.000,00          | 0,00                |                            |                           |
| c  | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>                   | 0,00                | 0,00                |                            | E20b                      |
| d  | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>  | 5.000,00            | 26.160,00           |                            | E20c                      |
| e  | <i>Altri proventi straordinari</i>   | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
|    | <b>Totale proventi straordinari</b>  | <b>258.432,50</b>   | <b>120.697,29</b>   |                            |                           |
| 25 | Oneri straordinari   | 14.302,31           | 60.764,63           | E21                        | E21                       |
| a  | <i>Trasferimento in conto capitale</i>                                     | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| b  | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>                  | 373,90              | 34.604,63           |                            | E21b                      |
| c  | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>   | 5.000,00            | 26.160,00           |                            | E21a                      |
| d  | <i>Altri oneri straordinari</i>  | 8.928,41            | 0,00                |                            | E21d                      |
|    | <b>Totale oneri straordinari</b>   | <b>14.302,31</b>    | <b>60.764,63</b>    |                            |                           |
|    | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                           | <b>244.130,19</b>   | <b>59.932,66</b>    |                            |                           |
|    | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + C + D + E)</b>                   | <b>614.264,93</b>   | <b>747.123,56</b>   |                            |                           |
| 26 | Imposte  | 64.500,00           | 73.978,55           | E22                        | E22                       |
| 27 | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>  | <b>549.764,93</b>   | <b>673.145,01</b>   | E23                        | E23                       |